[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения
«Село Гаврики»

Мещовского района

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  февраля  2022 года

                       № 4____

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2021 № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,   руководствуясь статьями 37 и 45 Устава муниципального образования СП «Село Гаврики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2.21 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Село Гаврики» от 16.11.2021 № 52 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал) осуществляется на основе сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".

При предоставлении услуги в электронной форме посредством единого портала,  порталов государственных и муниципальных услуг Калужской области (далее - порталы услуг), а также официального сайта администрации СП «Село Гаврики» заявителю обеспечивается:
а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в  администрацию сельского поселения, многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос);

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация администрацией сельского поселения  запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) получение результата предоставления услуги;

е) получение сведений о ходе выполнения запроса;

ж) осуществление оценки качества предоставления услуги;

з) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения и ее должностных лиц.
 и) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного настоящим административным регламентом, соответствующего признакам заявителя;

к) предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного настоящим административным регламентом».
2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке     и разместить на официальном сайте администрации СП «Село Гаврики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                 Л.Н. Ламонова
О внесении дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»